РАЙОННАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

4СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ
27. 09. 2013

№ 4\1
пгт Кильмезь

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Кильмезский муниципальный район» Кировской области
        В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 21 Устава муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области, районная Дума Кильмезского муниципального района РЕШИЛА:

        1. Внести в Устав муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области от 8 июня 2005 г. N 10/6 (в ред.  от 23.11.2012 №6\1) следующие изменения и дополнения:

         1.1. В части 3 статьи 7 после слов «его полного текста» добавить слова  «на официальном сайте органов местного самоуправления Кильмезского муниципального района информационно – телекоммуникационной сети Интернет, а также в районной газете и (или) в приложении к газете», слова «в районной газете» исключить;
           1.2. В пункте 22 части 1 статьи 8 после слов «мероприятий по» добавить слова «территориальной обороне и»;

           1.3. В пункте 30 части 1 статьи 8 слова "выдача разрешений на установку" заменить словами "утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию", слово "вновь" исключить;

            1.4  Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 37 следующего содержания:

           «37) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны»;
              1.5. Часть 1 статьи 8.1. дополнить пунктом 10 следующего содержания:

              «10) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным  законом "О донорстве крови и ее компонентов"»;
          1.6. Статью 30 дополнить частью 1.1.следующего содержания:

               "1.1. Полномочия главы муниципального района прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

               1) несоблюдения главой муниципального района, его (ее) супругой (супругом) и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами;

                  2) установления в отношении избранного на муниципальных выборах главы муниципального района, факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанное лицо было зарегистрировано в качестве кандидата на выборах главы муниципального района.»;
                 1.7. Пункт 2 части 2 статьи 32 исключить;

                 1.8. В части 4 статьи 33 слово «трех» заменить словом «четырех»;

                  1.9. В части 5 статьи 34 слова «первый заместитель главы администрации района, а в случае его отсутствия» исключить;
                  1.10.Пункт 7 части 1 статьи 47 после слова «Думы» дополнить словами «и часть доходов от оказания органами местного самоуправления и казенными муниципальными учреждениями платных услуг, остающаяся после уплаты налогов и сборов»;

                  1.11. В части 2 статьи 59 после слов «подлежит официальному опубликованию»  добавить слова  «на официальном сайте органов местного самоуправления Кильмезского муниципального района информационно – телекоммуникационной сети Интернет, а также в районной газете (или) в приложении к газете», слова «в районной газете» исключить.
                    2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
  Глава Кильмезского района                                      В.А. Симонов